
1

ZPRAVODAJ
18. číslo, zima 2019, neprodejné

MAS Pobeskydí, z. s.
739 53 Třanovice č. p. 1, e-mail: mas@pobeskydi.cz
www.pobeskydi.cz, www.facebook.com/MASPobeskydi

Vážení přátelé pobeskydského venkova,

dovolte nám, abychom vás na následujících stránkách informovali 
o aktivitách naší místní akční skupiny v druhé polovině roku 2019. 
Podzimní měsíce byly věnovány zejména prezentaci naší MAS 
a síťování účastníků. Síťováním rozumíme setkání, diskuzi a vzájem-
né inspirování. V tomto duchu se konaly akce Z pole rovnou do 
kuchyně III, Jak uspět v prodeji lokálních produktů, Biojarmark 
v Těšíně a konference Pobeskydí se nestydí. Na poslední zmíněné 
akci jsme prezentovali realizované projekty podpořené naší MAS, 
přehled těchto projektů je rovněž součástí toho zpravodaje. 
Významnou aktivitou podzimních měsíců bylo ukončení příjmu 
hned pěti výzev v programových rámcích IROP, OPZ a OPŽP, kde 
jsme přijímali zejména projekty obcí a jejich příspěvkových organi-
zací a rovněž projekty neziskových organizací. 

Jelikož se blíží konec kalendářního roku, dovolte, abychom vám 
popřáli pokojně strávené Vánoce a hodně úspěšných životních 
i pracovních projektů v roce 2020.

tým MAS Pobeskydí, z. s.

Moravskoslezští výrobci potravin, zemědělci, 
restauratéři, zástupci regionálních značek 
a další subjekty usilující o zkracování dodava-
telských řetězců se sešli na již pravidelné akci 
Z pole rovnou do kuchyně, pořádané naší MAS, 
v ostravském Food Atelieru. 

Účastníci setkání měli možnost dozvědět se 
o komunitou podporovaném zemědělství od 
farmáře Ondřeje Vavříčka z Vělopolí, nebo o tom, 
jak se v Mořkově vyrábí těstoviny Fajna Pasta. 
Příjemným zpestřením byla prezentace Lidí z baru, 
což je společenství brněnských podniků jako je 
například Bar, který neexistuje, 4pokoje, nebo 
Super panda circus.

O tom, že v kraji máme velice kvalitní potraviny, 
přesvědčil přítomné kuchař David Valíček, který 
vykouzlil obědové menu z moravskoslezských 
produktů. Konkrétně se jednalo o zeleninu z farmy 
Lička Sedlnice, z farmy Vělopolí a Jiřího Michaliska 
z Jakartovic, kávu z pražírny Laura Coffee, limoná-
dy z gurmánského krámku v Bílovci, med pana 

Gottwalda z Fulneku, marmelády paní Weyersové 
z Jakubčovic a z farmy Pod Kaštany ve Václavovi-
cích, šnečí produkty z Karch snail farm z Písku 
u Jablunkova, brambory rodiny Kublákovy z Fryčo-
vic, sýry a mléko z farmy Menšík v Kunčicích pod 
Ondřejníkem, pštrosí maso a hovězí maso wagyu 
z farmy Jestřábí ve Fulneku, těstoviny z produkce 
Fajna Pasta, nebo čerstvě natrhaná rajčátka 
z farmy Bezdínek v Dolní Lutyni. 

Věříme, že tato akce pomohla propojit producenty 
a odběratele a zvýšila tak povědomí o kvalitních 
moravskoslezských produktech.

Z pole rovnou do kuchyně III



2

MAS Pobeskydí, z. s.
739 53 Třanovice č. p. 1, e-mail: mas@pobeskydi.cz
www.pobeskydi.cz, www.facebook.com/MASPobeskydi

Již druhým rokem jsme prezentovali regionální 
producenty, zemědělce a jejich realizované 
projekty v Programu rozvoje venkova na 
společném stánku s Celostátní sítí pro venkov 
Moravskoslezského kraje. 

Biojarmark nabízí návštěvníkům možnost nakou-
pit kvalitní místní produkty a rovněž seznamuje 
s aktivitami Albrechtovy školy. Mezi velká lákadla 
patřilo letos šrotování kukuřice na historickém 

šrotovníku, ale také výstava hospodářských zvířat 
a zemědělské techniky. 

Stánek MAS a Celostátní sítě pro venkov prezento-
val příklady úspěšně realizovaných projektů 
v Programu rozvoje venkova. Návštěvníci biojar-
marku se tak dozvěděli o nejrůznějších projektech, 
jak z oblasti investic do zemědělských podniků, ale 
také například lesnictví nebo pozemkových úprav. 

Biojarmark na Albrechtově střední škole

Touto otázkou se zabývali účastníci semináře 
pořádaného naší MAS a Celostátní sítí pro 
venkov v sále základní školy na Hukvaldech.

Prezentace na webu a sociálních sítích je pro 
výrobce velmi stěžejní a je nutno ji provádět tak, 
aby dopad prezentace byl co největší. V úvodní 
části byla představena firma Vitaminátor ze Sosno-
vé, která se stala etablovaným producentem ovoc-
ných a zeleninových šťáv. Nutno podotknout, že 
Vitaminátor má velmi povedenou marketingovou 
strategii, o čemž se mohli účastníci přesvědčit díky 
prezentaci Štěpánky Schreierové z obchodního 
úseku firmy.
 

Velmi zajímavou a žadateli pozitivně vnímanou 
byla přednáška Anety Machové z Moravskoslez-
ského inovačního centra (MSIC) věnovaná příkla-
dům dobré praxe prezentace na webu a sociálních 
sítích. 

Velký ohlas měla analýza marketingové komunika-
ce firem jednotlivých účastníků. Každý z účastníků 
měl možnost dozvědět se, jak je na tom jeho 
byznys z hlediska online marketingu.

Z ohlasů účastníků vyplynulo, že existuje reálný 
zájem o akce tohoto typu, což naší MAS těší a přisli-
bujeme uspořádání dalšího ročníku.

Jak uspět v prodeji lokálních produktů?



Přehled projektů v programovém rámci Integrovaného regionálního operačního programu
Udržitelná a bezpečná doprava – realizované projekty

Bruzovice
Hnojník
Horní Domaslavice

Palkovice

Palkovice
Pražmo
Raškovice
Soběšovice
Stonava
Stonava
Stonava
Těrlicko
Těrlicko
Třanovice

Chodníky v obci Bruzovice – III. etapa
Bezpečnost dopravy obce Hnojník
Chodník mezi hřbitovy podél MK 6 v Horních Domaslavicích

Výstavba komunikace pro pěší od autobusové zastávky restaurace Tomis
v obci Palkovice

Palkovice – Pěší lávka přes řeku Olešnou 
Zvýšení bezpečnosti pro pěší a cyklisty v centru obce Pražmo
Bezpečný a bezbariérový chodník v obci Raškovice
Úprava centra obce Soběšovice

Horní Domaslavice

Palkovice

Palkovice
Pražmo
Raškovice
Soběšovice
Stonava
Stonava
Stonava
Těrlicko
Těrlicko
Třanovice

Hnojník
Bruzovice 4 966 841,86 Kč

2 229 182,35 Kč
1 885 812,78 Kč

438 898,06 Kč

1 970 093,57 Kč
2 897 545,97 Kč
2 801 540,93 Kč
2 928 196,49 Kč

4 718 499,77 Kč
2 117 723,23 Kč
1 791 522,14 Kč

416 953,16 Kč

1 871 588,89 Kč
2 752 668,67 Kč
2 661 463,88 Kč
2 781 786,66 Kč

Rekonstrukce chodníků v obci Stonava – bezpečnost v dopravě v obci Stonava_úsek I a III 4 999 999,00 Kč 4 749 999,05 Kč
Rekonstrukce chodníků v obci Stonava – bezpečnost v dopravě v obci Stonava_úsek II 4 999 999,00 Kč 4 749 999,05 Kč
Rekonstrukce chodníků v obci Stonava – bezpečnost v dopravě v obci Stonava_úsek IV 4 999 999,00 Kč 4 749 999,05 Kč
Modernizace chodníku Kostelec, podél silnice I/11 4 992 606,24 Kč 4 742 975,92 Kč
Modernizace chodníku Hradiště, podél silnice III/4741 3 574 266,19 Kč 3 395 552,88 Kč
Silnice I/68 v Třanovicích, bezpečnostní opatření 847 810,43 Kč 805 419,91 Kč

Místo realizace Název projektu Žadatel – obec DotaceCelkové způsobilé
výdaje projektu

Infrastruktura sociálních služeb a začleňování – realizované projekty

Soběšovice
Stará Ves nad O. Komunitní centrum Stará Ves nad Ondřejnicí Biskupství ostravsko-opavské

Komunitní centrum Dům farní rodiny Soběšovice Římskokatolická farnost Domaslavice 4 994 098,44 Kč

Místo realizace Název projektu Žadatel DotaceCelkové způsobilé
výdaje projektu

4 744 393,51 Kč
3 157 894,00 Kč 2 999 999,30 Kč

Vzdělávací infrastruktura – realizované projekty

Hnojník ODBORNÉ UČEBNY ZŠ JANA KUBISZE V HNOJNÍKU Hnojník  3 216 576,46 Kč  3 055 747,63 Kč

Lučina Zřízení specializovaných odborných učeben, stavební úpravy
a vybudování WC pro imobilní děti ZŠ Lučina Lučina  5 000 000,00 Kč  4 750 000,00 Kč

Raškovice Stavební úpravy Mateřské školy v Raškovicích Raškovice  2 476 367,32 Kč  2 352 548,95 Kč
Smilovice Přístavba budovy mateřské školy ve Smilovicích Smilovice  4 999 857,80 Kč  4 749 864,91 Kč

Místo realizace Název projektu Žadatel – obec DotaceCelkové způsobilé
výdaje projektu



Přehled podpořených projektů v programovém rámci Operačního programu Zaměstnanost
Prevence a řešení sociálního vyloučení – podpořené projekty

Slaďování rodinného a profesního života – podpořené projekty

Pobeskydí
Pobeskydí
Horní Suchá
Pobeskydí
Lučina
Pobeskydí
Pobeskydí
Horní Suchá

KOMPETENCE PRO STABILNĚJŠÍ RODINU
Podpora pečujících osob v Pobeskydí
Zřízení a provozování Komunitního Centra Tulipán v Horní Suché
KOMPETENCE PRO STABILNĚJŠÍ RODINU II
Nebojte se TO řešit
Paliativní péče MEDICA v Pobeskydí
Podpora pečujících osob v Pobeskydí II.
Provozování Komunitního centra Tulipán v Horní Suché

Centrum pro rodinu a sociální péči z. s.
Slezská diakonie
Spolek Tulipán
Centrum pro rodinu a sociální péči z. s.
ADAM – autistické děti a my, z.s.
MEDICA Třinec, z.ú.
Slezská diakonie
Spolek Tulipán

 939 910,00 Kč
1 993 618,75 Kč
1 937 125,00 Kč

 1 994 150,00 Kč
 1 295 100,00 Kč
1 996 562,50 Kč
1 997 937,50 Kč

 1 441 250,00 Kč

 939 910,00 Kč
1 993 618,75 Kč
1 937 125,00 Kč

 1 994 150,00 Kč
 1 295 100,00 Kč
 1 997 937,50 Kč
 1 997 937,50 Kč
 1 441 250,00 Kč

Místo realizace Název projektu Žadatel DotaceCelkové způsobilé
výdaje projektu

Pobeskydí
Albrechtice
Pobeskydí
Chotěbuz

Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady

Fryčovice W-Klubík, z.s.

Dobrá a okolní obce

Příměstké tábory v Pobeskydí
Pohodové příměstské tábory
Příměstské tábory v Pobeskydí II
Příměstské tábory Kristýnka

Nebojte se TO řešit

PŘÍMĚSTSKÉ LESNÍ POBESKYDSKÉ
TÁBORY_FRYČOVICE_2020-2022

Řemeslo očima dítěte aneb poznejme,
co umí řemeslníci formou hry

MAS Pobeskydí, z. s.
JK Pohoda Albrechtice, z.s.
MAS Pobeskydí, z. s.
Spolek Kristýnka, z.s.

Mikroregion Žermanické
a Těrlické přehrady

Spolek - sport, zábava pro děti
a dospělé – KDYŽ NEMŮŽEŠ,
TAK PŘIDEJ VÍC

 1 767 500,00 Kč
 799 375,00 Kč

 2 000 000,00 Kč
 949 180,00 Kč

 2 000 000,00 Kč

 1 470 125,00 Kč  

 1 767 455,00 Kč 

 1 767 500,00 Kč 
 799 375,00 Kč 

 2 000 000,00 Kč 
 949 180,00 Kč 

 1 900 000,00 Kč 

 1 470 125,00 Kč 

 1 767 455,00 Kč 

Místo realizace Název projektu Žadatel DotaceCelkové způsobilé
výdaje projektu

Přehled podpořených projektů v programovém rámci Operačního programu Životní prostředí
Prevence invazních druhů – realizované projekty

Pobeskydí Likvidace křídlatky v povodí Morávky ČSOP Salamandr  529 386,00 Kč  449 978,10 Kč

Místo realizace Název projektu Žadatel DotaceCelkové způsobilé
výdaje projektu



Seznam aktivit spolupráce a vzdělávacích akcí MAP II

Metodický klub mateřských škol
Tematické kufříky pro rozvoj čtenářské gramotnosti
Metodický klub malotřídních škol II
Úžasná věda
Interaktivní výuka biologie
Mlsná vařečka
Setkání předškoláků aneb brzy půjdem do školy
Zlatá CIHLA a Zlatá cihlička
Mladí výtvarníci o našem regionu
Posezení nad šálkem kávy
Setkání s knihou
Environmentální soutěž Zlatý kapřík III
Tematické kufříky pro rozvoj čtenářské gramotnosti II

Základní škola a mateřská škola Nošovice

Kvalifikační a personální agentura, o.p.s.
Základní škola a mateřská škola Dobratice
Mateřská škola Pražmo
Asociace malých debrujárů České republiky, spolek
Základní škola Paskov, okres Frýdek-Místek
MAS Pobeskydí, z. s.
Základní škola Fryčovice

Základní škola a mateřská škola Lučina
MAS Pobeskydí, z. s.

Městská knihovna Frýdek-Místek
Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek  60 000,00 Kč 

 50 000,00 Kč 
 60 000,00 Kč 

Základní škola a mateřská škola Raškovice   391 777,00 Kč 
  399 550,00 Kč 

 60 000,00 Kč 
 45 000,00 Kč 
 95 000,00 Kč 

 164 000,00 Kč 
 200 000,00 Kč 
 390 000,00 Kč 

 85 800,00 Kč 

 163 578,00 Kč 
 57 080,00 Kč Netradiční formy práce s literaturou Městská knihovna Vratimov

 360 850,00 Kč Voda & písek Mateřská škola Beruška, Frýdek-Místek
 84 070,00 Kč Matematicko-fyzikální soustředění Základní škola Baška

 175 000,00 Kč Biblioterapeutické workshopy se sbírkou povídek pro žáky z 2. stupně ZŠ
Metodický klub prvního stupně základních škol
Příměstské tábory na podporu manuální zručnosti

Celé Česko čte dětem, o.p.s.
Základní škola a Mateřská škola Frýdek-Místek, Jana Čapka 2555
MAS Pobeskydí, z. s.  200 000,00 Kč 

 60 000,00 Kč 

Aktivita spolupráce Garant / organizátor Plánovaný rozpočet

Objev kraj, Rašek ráj!
Metodický klub matematiky
Metodický klub společného vzdělávání
Metodický klub jazyků
Metodický klub školních družin a klubů
Metodický klub polytechniky

Základní škola a mateřská škola Raškovice

Základní škola Fryčovice
Základní škola a mateřská škola Raškovice
Asociace malých debrujárů České republiky, spolek

  110 000,00 Kč 
Asociace malých debrujárů České republiky, spolek  60 000,00 Kč 
Základní škola a mateřská škola Raškovice    60 000,00 Kč 

 60 000,00 Kč 
  60 000,00 Kč 
 60 000,00 Kč 

Předávání zkušeností v dramatické výchově III Základní škola a mateřská škola Třanovice   28 000,00 Kč

Vzdělávací akce Garant / organizátor Plánovaný rozpočet

Sdílenou praxí ke zkvalitnění škol regionu Základní škola a mateřská škola Raškovice    29 100,00 Kč 
Výuka angličtiny na 1. stupni ZŠ metodou J.B.E. Základní škola T. G. Masasyra Krmelín    80 000,00 Kč



Přehled podpořených projektů v programovém rámci PRV

Investice do zemědělství – realizované projekty

Albrechtice
Dolní Domaslavice
Horní Bludovice
Horní Domaslavice

Krásná
Palkovice
Pražmo
Ropice
Smilovice
Staříč
Těrlicko
Třanovice
Vělopolí
Vyšní Lhoty

 499 990,00 Kč 
 611 000,00 Kč 
 616 217,00 Kč 

 2 934 000,00 Kč 

 1 381 450,00 Kč 
 3 930 863,00 Kč 

 885 072,00 Kč 
 2 220 795,00 Kč 

 249 995,00 Kč 
 308 335,00 Kč 
 225 000,00 Kč 

 1 164 500,00 Kč 
Komorní Lhotka 

1
2
1
4

2
3
1
2
2
1
1
1
1
2

7  4 780 906,00 Kč  3 161 551,00 Kč 
   828 870,00 Kč 

  2 182 062,00 Kč 
  619 550,00 Kč 

  1 332 605,30 Kč 
 649 350,00 Kč   339 800,00 Kč 
 250 000,00 Kč   125 000,00 Kč 
 999 999,00 Kč   599 999,00 Kč 
 540 000,00 Kč  250 000,00 Kč 
 250 000,00 Kč  149 999,00 Kč
 969 000,00 Kč  483 900,00 Kč

Místo realizace Počet
proj. DotaceCelkové způsobilé

výdaje projektu

Zemědělské produkty – realizované projekty

Dolní Domaslavice
Fryčovice
Horní Domaslavice
Komorní Lhotka

Palkovice
Vojkovice
Žermanice

 450 000,00 Kč
  430 000,00 Kč
 250 000,00 Kč
  813 259,00 Kč

  499 999,00 Kč
  4 400 000,00 Kč

  900 000,00 Kč

 159 069,00 Kč
 215 000,00 Kč
  92 992,00 Kč

  406 629,00 Kč
Krásná

1
1
1
2

1
1
1

1   330 000,00 Kč   165 000,00 Kč
  249 999,00 Kč

   1 980 000,00 Kč
   405 000,00 Kč

Místo realizace Počet
proj. DotaceCelkové způsobilé

výdaje projektu

Investice do lesnictví – realizované projekty

Albrechtice
Dolní Tošanovice
Komorní Lhotka
Raškovice

  600 000,00 Kč
   450 000,00 Kč
  813 259,00 Kč

   495 000,00 Kč

  300 000,00 Kč
  220 000,00 Kč
  406 629,00 Kč

   247 500,00 Kč
Třanovice

1
1
2
1
1    1 600 000,00 Kč    800 000,00 Kč

Místo realizace Počet
proj. DotaceCelkové způsobilé

výdaje projektu

Místní nezemědělská produkce – realizované projekty

Albrechtice
Dobratice
Dolní Domaslavice
Fryčovice

Horní Tošanovice
Chotěbuz
Komorní Lhotka
Stará Ves nad Ondřejnicí
Stonava
Střítež
Těrlicko
Třanovice
Vyšní Lhoty
Žermanice

  1 992 655,00 Kč 
  499 000,00 Kč 
  800 000,00 Kč 

  1 349 000,00 Kč 

  372 000,00 Kč 
 4 352 600,00 Kč 

  996 790,00 Kč 
  484 000,00 Kč 

  851 581,55 Kč 
  220 799,00 Kč 
  360 000,00 Kč 
  607 050,00 Kč 

Horní Suchá

4
1
1
1

2
1
2
1
1
1
2
2
1
1

1   1 098 000,00 Kč  494 100,00 Kč 
    163 796,00 Kč 

   1 958 670,00 Kč 
  429 000,00 Kč 
  214 524,00 Kč 

 385 000,00 Kč    173 250,00 Kč 
  254 100,00 Kč    111 464,00 Kč 
 999 999,00 Kč    1 691 781,00 Kč 

   1 226 746,00 Kč   532 372,00 Kč
 1 000 000,00 Kč  450 000,00 Kč

  140 000,00 Kč   40 500,00 Kč

Místo realizace Počet
proj. DotaceCelkové způsobilé

výdaje projektu



7

MAS Pobeskydí, z. s.
739 53 Třanovice č. p. 1, e-mail: mas@pobeskydi.cz
www.pobeskydi.cz, www.facebook.com/MASPobeskydi

Koncem září byla valnou hromadou odsouhla-
sena změna hlavního strategického doku-
mentu, který určuje směr naší MAS. Odsou-
hlasená změna dopomohla zařazení čl. 20 
Programu rozvoje venkova, což znamená, že 
budeme moct vyhlásit dotační výzvy pro 
projekty zaměřené na zkvalitnění občanské 
vybavenosti (investice do veřejných prostran-
ství, hasičských jednotek kategorie JPO V, ale 
také do kulturních a spolkových zařízení 
a knihoven). Milým zpestřením valné hroma-
dy bylo přijetí nového člena MAS, kterým se 
stal pobočný spolek KČT, odbor Beskydy.

Na valnou hromadu volně navázala konference 
Pobeskydí se nestydí. Jak už napovídal samotný 
název konference, smyslem bylo předat informa-
ce o realizovaných projektech mezi členy MAS 
a pozvanými hosty z řad starostů, podnikatelů 
a spolků. Účastníci konference tak měli možnost 
poznat, jaké projekty se v Pobeskydí podpořily, 
ale také diskutovat o nových výzvách, kterým 
naše území bude do budoucna čelit.

A jaké problémy či výzvy byly přítomnými disku-
tujícími identifikovány? V oblasti životního 
prostředí bude do budoucna velkou výzvou, 
které bude naše území čelit, sucho a zábor země-
dělské půdy. Přítomní zástupci poskytovatelů 
sociálních služeb upozorňovali na oslabování 
rodinných vztahů a význam stabilního rodinného 
života nejen pro výchovu dětí, ale i pro život 
všech členů rodiny. Do budoucna přetrvává 
problém nesystémového spolufinancování 

sociálních služeb ze strany obcí a zvyšující se 
potřeba řešení sociálních služeb komunitním 
způsobem. Zástupci podnikatelského sektoru 
apelovali na zlepšení vzájemného soužití a spolu-
práce obyvatel, podnikatelů a obcí. V tematickém 
bloku samospráva jsme vyslechli mnoho cenných 
rad z úst bývalých starostů Karla Obluka a Jana 
Tomiczka, kteří zdůrazňovali význam dlouhodo-
bého a systematického plánování na obcích, 
spolupráce obcí na úrovni mikroregionů a inspi-
rování se příklady dobré praxe.

S vizemi a očekáváními nás seznámil předseda 
Národní sítě místních akčních skupin ČR Jiří Krist. 
Co nás tedy v následujících sedmi letech čeká 
a jaké projekty budeme moct řešit? Podle proza-
tímních informací dosáhne nové programové 
období několika změn. Mezi stěžejní změny lze 
zahrnout např. zařazení témat jako je veřejná 
infrastruktura cestovního ruchu a revitalizaci 
veřejných prostranství do IROP. Významnou 
změnu v rozšíření poskytované podpory přes 
MAS lze spatřovat i v zahrnutí operačního progra-
mu Konkurenceschopnost do programových 
rámců MAS, což uspokojí zejména poptávku 
malých a středních podniků po podpoře zavádění 
nových technologií do výroby. Všem operačními 
programům by měla dominovat témata úspory 
energií a chytrých (SMART) řešení. 

Příprava nového programového období je pro 
naši MAS jistě velkou výzvou, a tak budeme rádi 
za jakékoli podněty a návrhy z území.

Valná hromada a konference
Pobeskydí se nestydí



Zpravodaj MAS Pobeskydí, evidenční číslo MK ČR e 19895, vychází 2x ročně.
Vydává MAS Pobeskydí, z. s., sídlo: 739 53 Třanovice č. p. 1, IČ: 71212612,

e-mail: mas@pobeskydi.cz. 
Toto 18. číslo, zima 2019, vychází dne 12. 12. 2019 v Třanovicích.

Podzimní měsíce se na MASce nesou v duchu 
administrace projektů ve výzvách IROP, OPZ 
a OPŽP. Již tradičně jsme zaznamenali vyšší 
poptávku v aktivitě udržitelná a bezpečná 
doprava, kde byla poptávka zhruba 3,5krát 
vyšší, než byla alokace výzvy, což znamená, že 
nebudeme schopni podpořit všechny přijaté 
žádosti.

V novém opatření Sídelní zeleň jsme přijímali 
projekty zaměřené na výsadbu přírodě blízkých 
druhů stromů a keřů a pořízení doplňujících prvků 
jako například mobiliáře pro místní komunitu, 
ale také pro místní faunu (hmyzí hotely, broukoviš-
tě). I přes nízký zájem o projekty tohoto typu 
v celorepublikových výzvách jsme přijali celkem 
čtyři projekty.

Ve výzvě OPZ jsme opět přijímali projekty na velmi 
populární příměstské tábory, bylo přijato celkem 
šest projektových žádostí. Opatření Příměstské 
tábory cílí na zaměstnané rodiče, kteří mají 
problém se zajištěním hlídání dětí po dobu 
školních prázdnin.

Velkým překvapením byl pouze jeden přijatý 
projekt v opatření Vzdělávací infrastruktura, které 
má za cíl budovat a modernizovat školskou vzdělá-
vací infrastrukturu. Jen jeden projekt byl rovněž 
přijat v opatření Infrastruktura sociálních služeb 
a začleňování. Nutno však podotknout, že se jedná 
o finančně náročnější projekt týkající se vybudová-
ní komunitního centra.

Definitivní výsledky výběru u všech opatření 
budou zveřejněny po schválení výběrovou komisí 
a programovým výborem v průběhu ledna.

Udržitelná a bezpečná doprava, vzdělávací
infrastruktura, příměstské tábory
a výsadba zeleně

Koncem listopadu jsme se rozloučili s Karlem Baronem,
jedním z iniciátorů vzniku naší místní akční skupiny
a velkým vizionářem rozvoje Pobeskydí.

Čest jeho památce!


